AKADEMIA E SHKENCAVE ACADEMIA SCIENTIARUM
DHE E ARTEVE E KOSOVES S ET ARTIUM KOSOVIENSIS
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Kryesia e Akademisg s& Shkencave dhe t& Arteve t&€ Kosovés, +.02. L8456

n€ mbéshtetje t&€ nenit 26 t&€ Ligjit Nr. 05/L-038 pér Akademin& e Shkencave dhe t& Arteve t&
Kosovés si dhe duke u bazuar n€ nenin 32 paragrafin 1 nén paragrafin 1.16 t€ Statutit t&
Akademisg€ s€ Shkencave dhe t€ Arteve t&€ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé& 17 mars 2026
miraton,

RREGULLORE
Nr. 01/2026

PER
ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E
VENDEVE TE PUNES Tk SHERBIMIT PROFESIONAL ADMINISTRATIV E
TEKNIK N

AKADEMINE E SHKENCAVE DHE TE ARTEVE TE KOSOVES

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim pércaktimin e organizimit t& brendshém dhe sistematizimit t&
vendeve t& punés t&€ Shérbimit profesional, administrative e teknik ( SHPAT) t& Akademisg s&
Shkencave dhe t& Arteve t&€ Kosovés (ASHAK), duke pérfshiré detyrat dhe pérgjegjésité e
njésive organizative, sistematizimin e vendeve t&€ punés si dhe pércaktimin e niveleve drejtuese
dhe profesionale pér t& punésuarit n€ kuadér t&€ administratés s¢ ASHAK.

Neni 2
Fushéveprimi

1. Dispozitat e k&saj Rregulloreje zbatohen pér njésité pérbérése dhe t&€ punésuarit né
SHPAT t¢ ASHAK.

2 Kompetencat, mandati dhe pérgjegjésité e ASHAK pércaktohen me Ligjin Nr. 05/L-

038 pér Akademiné e Shkencave dhe t& Arteve t€ Kosovés, Statutin e Akademisé s& Shkencave
dhe t& Arteve t&€ Kosovés dhe legjislacionin pérkatés né fuqi.

Neni 3
Parimet e organizimit dhe funksionimit t€ brendshém
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1. ASHAK pérmbush detyrat dhe pérgjegjésité n& ményré efektive duke ushtruar
aktivitetin institucional dhe administrativ né ményré transparente dhe t€ pérgjegjshme, me
mbarévajtje efektive dhe ekonomike, me paanshméri profesionale dhe pavarési politike.

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

Organizimi dhe funksionimi i brendshém i ASHAK bazohet n&:

Parimi i ligjshmérisé dhe pavarésisé - nénkupton se ASHAK ushtron né ményré €
pavarur funksionet dhe pérgjegjésité né pérputhje me Ligjin pér ASHAK dhe aktet
nénligjore;

Parimi i profesionalizmit dhe i paanshmérisé - nénkupton q& njésité organizative té
ASHAK dhe zyrtarét e tij, t& eméruar, ushtrojné detyra dhe pérgjegjési né pérputhje
me dispozitat pérkatése ligjore, me kodin e etikés dhe n& respektim t& parimit té&
paanshméris€ politike;

Parimi i funksionalitetit - nénkupton organizimin e brendshém t&¢ ASHAK né& até
ményré qé t& gjitha pérgjegjésité dhe punét nga fushéveprimi i ASHAK grupohen
dhe ndahen né njési t& veganta organizative, me pérgjegjési dhe funksione t€ qgarta,
né ményré qé t& kontribuojné né rritien e motivimit t&€ personelit, marrjes s&
iniciativave dhe t€ performancés n€ puné.

Parimi i racionalizimit - nénkupton krijimin e njé strukture organizative t&€ njé
madhésie t& pérshtatshme dhe racionale t& ASHAK-ut pér kryerjen né ményré
efikase dhe efektive t& punéve me kosto sa mé t& vogél financiare pa e démtuar
cilésiné e punéve a t& shérbimeve;

Parimi i ndérlidhshmérisé vertikale dhe horizontale — nénkupton qé linja hierarkike
dhe linja e pérgjegjésisé né rrafshin vertikal, si dhe linja e koordinimit dhe
bashképunimit né rrafshin horizontal, n&¢ ASHAK t€ precizohen qarté;

Parimi i harmonizimit t& elementéve bazé t& organizimit t& brendshém — nénkupton
unifikimin e standardeve bazé té organizimit t& brendshém qé ndérlidhen me: emrin
dhe llojin e organizimit t& brendshém t& njésive organizative, shtrirjen, pérmbajtjen
e punéve, numrin, kriteret dhe kushtet e t& punésuarve n€ njésité organizative;
Parimi i transparencés — nénkupton organizimin e brendshém t& ASHAK né& até
ményré qé mundéson qasjen dhe plotésimin né ményré efikase t& nevojave t€
qytetaréve dhe t& paléve té tjera t€ interesuara.

KAPITULLI I

ORGANIZIMI I BRENDSHEM DHE FUNKSIONIMI

Neni 4
Struktura organizative e ASHAK

1. Struktura organizative e ASHAK pérb&het nga:

L]
1.2
1.3
1.4
b8

Kuvendi i Akademisé

Kryesia e Akademisé

Kryetari i Akademisé

Seksionet e Akademisé

Shérbimi profesional, administrativ e teknik ( SHPAT).
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Neni 5
Kompetencat dhe mandati i Kuvendit, i Kryesisé€, i Kryetarit dhe
i Seksioneve t¢ ASHAK-ut

Kompetencat, mandati, organizimi, pérgjegjésit¢ dhe pérbérja e Kuvendit, e Kryesis€, e
Kryetarit dhe e Seksioneve t& Akademisé, jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr. 05/L-038 pér
Akademiné e Shkencave dhe t& Arteve t& Kosovés dhe me Statutin e ASHAK.

Neni 6
Pérgjegjésité dhe struktura organizative e SHPAT té¢ ASHAK

1. Mandati dhe detyrat e SHPAT t& Akademisé jan& sigurimi dhe ofrimi i mbgshtetjes
profesionale, administrative e teknike pér organet pérbérése dhe udh€heqése & Akademisg dhe t&
njésive organizative né kuadér t& Akademisé, pér t€ leht€suar dhe siguruar pérmbushjen e
kompetencave dhe t& pérgjegjésive € ASHAK, si¢ pércaktohen me Ligjin Nr. 05/L-038 pér
Akademiné e Shkencave dhe t& Arteve t& Kosovés, Statutin e Akademisé s& Shkencave dhe t&
Arteve t& Kosovés dhe legjislacionin pér zyrtarét publik.

2. Struktura organizative e SHPAT t& ASHAK &shté si n€ vijim:

2.1 Zyra e Sekretarit t& Akademisé;
2.2 Departamentet;
2.3 Divizionet/njésité pérgjegjése
3. Me administratén e ASHAK udhéheq Sekretari i Akademisé.

4.  Numri i t& punésuarve né administratén e ASHAK &shté njézeté e katér (24).

Neni 7
Zyra e Sekretarit t&¢ Akademisé

1. Zyra e Sekretarit t& Akademisé &shté pérgjegjése pér menaxhimin e gjithmbarshém t&
administratés s&¢ ASHAK, sigurimin e shérbimeve profesionale dhe administrative si dhe
sigurimin e informatave t& sakta dhe t& késhillave t& paanshme e profesionale pér Kryetarin
dhe Kryesin€ e Akademisé.

2. Zyra e Sekretarit t& Akademisé pérb&het nga:

2.1. Sekretari i Akademisg;
2.2. Zyrtari Ekzekutiv;
2.3. Zyrtari Administrativ.
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3. Népunésit e administratés qé i pérgjigjen drejtépérdrejté Sekretarit t€ Akademisg, jané:

3.1. Udhéheqgési i prokurimit;

3.2. Zyrtari i lart€ i personelit;

3.3. Zyrtari i lart€ certifikues;

3.4. Zyrtari i larté pér marrédhénie ndérkombétare;
3.5. Administratori i larté i sistemeve t€ TIK-ut;
3.6. Zyrtari i larté pér botime;

3.7. Zyrtari i lartg i TI-s€ pér pérkrahje;
3.8.Zyrtar pér logjistiké;

3.9.Zyrtar pér komunikim me publikun;
3.10.Zyrtar pér transport;

3.11.Zyrtar teknik.

4. Kriteret dhe procedura e pérzgjedhjes si dhe detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretarit t&
Akademisé pércaktohen né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 05/L-038 pér Akademin€ e
Shkencave dhe t& Arteve t&€ Kosovés, Statutin e Akademisé s€ Shkencave, Ligjit Nr. 06/L-113
pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t&€ Pavarura si
dhe legjislacionit p&r zyrtarét publiké.

5 Sekretari i Akademisé i pérgjigjet drejtépérdrejté Kryetarit dhe Kryesisé sé Akademisg.

6. NE rast t& mungesés, Sekretari i Akademisé zévend&sohet nga njéri prej drejtoréve té
Departamenteve t& cilin e cakton Kryesia e Akademisé.

T Detyrat dhe pérgjegjésité e personelit né kuadér t& Zyrés sé Sekretarit t€ Akademis€
dhe personelit q& i pérgjigjet drejtépérdrejté Sekretarit t& Akademisé pércaktohen me

legjislacionin pérkatés pér zyrtarét publik dhe pérshkrimin e punés pér pozitén pérkatése.

8. Numri i t€ punésuarve né Zyrén e Sekretarit & Akademisé dhe personelit q& i pérgjigjet
drejtépérdrejté Sekretarit t& Akademises éshté katrémbédhjeté (14).

Neni 8
Departamentet dhe Divizionet e SHPAT t&¢ ASHAK

1. Departamentet dhe Divizionet e SHPAT t&¢ ASHAK jané:
1.1. Departamenti pér Buxhet dhe Financa;
1.2. Departamenti i Bibliotek&s dhe 1 Arkivit

1.3. Udhé&heqési i Prokurimit.
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Neni 9
Departamenti pér Buxhet dhe Financa

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit p&r Buxhet dhe Financa jané:

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6.

| By

1.8.

19,

Planifikimi dhe pérgatitja e buxhetit t¢ ASHAK, pérpilimi dhe kontrollimi i raporteve
periodike financiare, si dhe i pasqyrave financiare, dhe pércjellja e ecuris€ s&
shpenzimeve t& buxhetit né pérputhje me linjat pérkatése buxhetore, pér t& siguruar
mbarévajtje t& menaxhimit financiar dhe kontroll t& shpenzimeve t&€ ASHAK;

Sigurimi dhe ofrimi i informacioneve dhe késhillave p&r menaxhimin financiar,
procedurat dhe kontrollet financiare dhe sistemet e informacionit, pér Sekretarin e
ASHAK, drejtorét dhe stafin pér t& siguruar q& misioni i ASHAK dhe objektivat
financiare dhe té sistemeve t& informacionit jan& pérmbushur;

Zbatimi i t& gjitha rregullave, sistemeve dhe procedurave t& nevojshme financiare dhe
t& informacionit pér t& siguruar realizimin efektiv dhe efikas t& objektivave;

Sigurimi q& té gjitha transaksionet dhe pagesat t& regjistrohen né€ Regjistrin e
Kontabilitetit t& Thesarit, dhe pércjellja e ecurisé sé shpenzimeve sipas linjave
organizative dhe buxhetore;

Sigurimi i marrjes s& masave t& nevojshme pér dokumentimin, ruajtjen, regjistrimin,
tjetérsimin dhe raportimin e pasurisé jo financiare t& ASHAK me géllim t&
menaxhimit efektiv, efikas dhe ekonomik t& saj, si dhe t& mbrojtjes nga démtimi dhe
keqpérdorimi;

Menaxhimi i rezervave té parasé dhe sigurimi se kontrolli i brendshém financiar &shté
i bazuar n& parimet e llogaridhénies;

Sigurimi i bashk&punimit t& ngushté me auditorin e brendshém dhe t€ jasht€ém, n&
pérgatitjen e pasqyrave buxhetore dhe financiare t€ auditimit;

Sigurimi q& shpenzimet financiare jané béré né p&rputhje me rregullat dhe procedurat
buxhetore;

Pércjellja dhe raportimi rreth ekzekutimit buxhetor, si dhe mbikéqyrja, regjistrimi dhe

raportimi pér t& gjitha t& hyrat e realizuara brenda vitit fiskal, duke p&rdorur sistemin
e SIMFK dhe Regjistrin e Brendshém té t& hyrave.

2. Departamenti p&r Buxhet dhe Financa udhghiqet nga drejtori i Departamentit, i cili i raporton
Sekretarit t& Akademisg.

3. N& kuadér t&€ Departamentit pér Buxhet dhe Financa pérfshihen kéto pozita:

3:1
3.2
33
34
3.5
3.6
3.7

Drejtori i Departamentit pér Buxhet dhe Financa;
Zyrtari i larté pér buxhet dhe financa;

Zyrtari pér buxhet dhe financa;

Zyrtari pér zotimin e mjeteve buxhetore;

Zyrtari i t& hyrave financiare;

Zyrtari i pasurisé;

Arkétari.
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Numri i t& punésuarve né Departamentin pér Buxhet dhe Financa &sht€ shtaté (7).

Neni 10
Departamenti i Bibliotekés dhe i Arkivit

Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit t& Bibliotekés dhe Arkivit jané:

L.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.
1.6.
1.7

1.8.

1.9.

1.10.

Zhvillimi i programeve dhe politikave né& pérkrahje t& programeve akademike né
pérgjithési dhe t& fushave t& vecanta q& i pérkasin Bibliotekés dhe Arkivit t& ASHAK.

Sigurimi i resurseve dhe shérbimeve pérkatése né raport me kérkesat dhe nevojat e
seksioneve dhe programeve t&¢ ASHAK, ndérlidhur me shérbimet e Bibliotekés dhe
Arkivit;

Sigurimi dhe pérkujdesja pér funksionimin e Zyrés s& pritjes dhe Sallés s& leximit t&
Bibliotekés pér t& mundésuar konsultimin e literaturés nga anétarét e ASHAK dhe e
studiuesit e tjeré t& jashtém;

Planifikimi dhe propozimi, né koordinim me departamentet pérkatése, i pjesés s¢
buxhetit pér nevoja té Bibliotekés dhe Arkivit, e t& personelit pérkatés t& saj si dhe
pérzgjedhja e resurseve adekuate t& teknologjisé sé informacionit pér shérbime
bibliotekare;

Kujdesi pér kémbimin e botimeve t&¢ Akademisg;

Menaxhimi i koleksioneve fizike té Bibliotekés;

Mbajtja e evidencés sé veprimtarisé botuese pér nevoja kémbimi dhe ruajtjeje;
Mbajtja e korrespondencés sé Bibliotekés dhe Arkivit, si dhe ruajtja dokumentacionit
té Bibliotekés dhe Arkivit;

Mirémbajtja, menaxhimi dhe administrimi i sistemit t& arkivit t&¢ ASHAK: ruajtja n&
Arkiv i t& gjitha léndéve t& pérfunduara dhe materialit tjetér, n& kopje origjinale, t&
regjistruara né njésité e regjistraturés (fashikull, kuti, regjistrator), g€ vendosen né&
dollapg, vitrina, rafte, pér t'u mos u démtuar.

Pérkujdesja dhe mbajtja e Librit t& arkivit, n& t& cilin duhet t& b&het regjistrimi i
shkresave, 1éndéve, dosjeve, akteve dhe i t& gjithé materialit tjetér t& regjistraturgs,

sipas viteve dhe shenjave klasifikuese, si pasqyré e pérgjithshme inventarizuese e
materialit t& pérgjithshém arkivor t&€ ASHAK.

. Sigurimi dhe pérkujdesja q& i téré materialit arkivor t& ruhet n€ formé fizike n& depon

e arkivit t&¢ ASHAK, dhe ng& formé elektronike né serverin pérkatés né pajtim me
standardet e teknologjisé s& informacionit.

2. Departamenti i Bibliotekés dhe Arkivit udhghiget nga drejtori i Departamentit, i cili i
raporton Sekretarit t& Akademisé.

3.

N& kuadér t& Departamentit t€ Bibliotekés dhe Arkivit, pérfshihen kéto pozita:

3.1
3.2.
3.3,

Drejtor i Departamentit t& Bibliotekés dhe Arkivit;
Zyrtar pér biblioteké;
Zyrtar i larté pér arkiv.
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4. Numri i t& punésuarve né Departamentin e Bibliotek&s dhe Arkivit, &shté tre (3).

Neni 11
Udhé&heqési i Prokurimit

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Udhgheqgsit t&€ Prokurimit jané:
1.1. Pérgatitja, koordinimi dhe zbatimi i planit vjetor t€ ASHAK, né fushén e prokurimit
publik, n& pajtim me legjislacionin n& fuqi;
1.2. Sigurimi q& t& gjitha kérkesat e prokurimit, jané pérgatitur n& pérputhje me rregullat
dhe procedurat e prokurimit;

1.3. Pércaktimi i metodologjisé s& prokurimit, rreth tenderéve dhe procedurave té
vlerésimit t& gmimeve;

1.4. Ofrimi i késhillave dhe asistimi i menaxhmentit, né marrjen e vendimeve, lidhur me
céshtjet kontestuese q&é mund t€ dalin né rastet ekzekutimit t€ kontratave.

1.5. Kryerja e detyrave dhe pérgjegjésve t€ pércaktuara né pérshkrimin e detyrave t&
punés né pajtim me legjislacionin n& fuqi.

2. Udhgheqgsi i Prokurimit &shté i barasvlefshém me udhéheqésin e divizionit, dhe i raporton
drejtpérdrejté Sekretarit t& Akademisg.

Neni 12
Trupat punuese

1. Sekretari i Akademisé mund t& krijoj& grupe punuese t€ pérhershme ose t€ pérkohshme pér
zhvillimin e aktiviteteve qé& tejkalojné fushén e pungs s& zakonshme dhe g€ jané komplekse pér
njésiné e veguar organizative t& administratés s€ ASHAK, pér t& siguruar pérmbushjen e
mandateve, realizimin e projekteve dhe t& programit t& punés.

2. Sekretari i Akademisé &shté pérgjegjés pér sigurimin e kushteve t&€ punés, pércaktimin e
pérbérjes s& grupit punues, pércaktimit t& qarté t& mandatit dhe objektivave, pér t€ em&ruar
kryesuesin, pércaktuar procedurat dhe afatet kohore, rezultatet dhe formén e raportimit, si dhe
kompensimet.

3 Sekretari i Akademisé mund t& ftojé dhe t& angazhojé si anétaré t€ Grupit punues,
konsulent? t& jashtém pér t& asistuar dhe ofruar kontributin e tyre specifik.

4. Grupet punuese do t& raportojné rreth zbatimit t& mandatit dhe aktiviteteve t& tyre gjaté

takimeve & rregullta t& administratés s¢ ASHAK dhe do t& dorézojné pér miratim te Sekretari
i Akademisé raporte, rekomandime dhe vendime.
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Neni 13
Personeli i SHPAT té ASHAK

1. Népunésit e administratés s&¢ ASHAK jang pjes€ e shérbimit civil, rekrutimi i t& ciléve
&shté i bazuar né kualifikimet profesionale, aftésité dhe meritat, pgrmes konkursit t& drejté dhe
t& hapur, né pajtim me legjislacionin pérkat€s, Ligjin, Statutin e Akademisé dhe kété rregullore.

2. Kushtet specifike t& punésimit, orari i punés, shtesat dhe kompensimet si dhe kodi i
mirésjelljes, rregullohen me akte t& vecanta t& Kryesisé s&¢ Akademis€, me propozim t&
Sekretarit t& Akademisé.

3. Avancimet dhe gradimet e stafit t& administratés s&¢ ASHAK béhen n& p&rputhje me
kriteret dhe kushtet e pércaktuara né legjislacionin pérkatés.

4. Sipas nevojés sé paragitur dhe né pérputhje me rregullat dhe procedurat e pércaktuara,
né afat t& caktuar, Sekretari i Akademisé mund t& kérkojé dhe t& kontraktoj& asistencé
profesionale dhe teknike pér shérbime t€ caktuara.

KAPITULLI III
SISTEMATIZIMI I VENDEVE TE PUNES

Neni 14
Sistematizimi i vendeve t€ punés

Me kété Rregullore pércaktohen vendet e punés q& nevojiten pér kryerjen e punéve né
kompetencé t& SHPAT t&€ ASHAK, numri i tyre i pérgjithshém, emé&rtimet dhe titujt e vendeve
t& punés si dhe pércaktohet sistematizimi i vendeve t&€ punés né kuadér té njésive organizative
t& administratés s¢ ASHAK.

Neni 15
Baza pér punésim dhe sistematizim

1. Vendet e punés pércaktohen sipas llojit, aftésisé dhe ndérlidhshméris¢ s& detyrave té
punés.
2 Vendet e punés té pércaktuara me kété Rregullore paragesin bazén pér punésimin dhe

sistematizim né SHPAT t&¢ ASHAK.

Neni 16
Pércaktimi i titujve té punés, kategorisé funksionale dhe gradave

Pér népunésit e SHPAT t& ASHAK, titujt e vendit t€ punés, kategoria funksionale, dhe grada e
vendit t& punés pércaktohen né pérputhje me Ligjin dhe Statutin e Akademisg, Ligjin Nr. 08/L—
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197 pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr. 06/2024 pér Klasifikimin e vendeve t€ punés
né shérbimin civil dhe aktet e tjera normative pérkatése.

Neni 17
Statusi i té punésuarve né SHPAT té¢ ASHAK

1. Té punésuarit né¢ SHPAT t& ASHAK e kang statusin e zyrtarit publik.

2. Marrédhénia e punés pér t& punésuarit né SHPAT t& ASHAK rregullohet me Ligjin Nr. 05/L-
038 pér Akademing e Shkencave dhe t& Arteve t& Kosovés, Statutin e Akademisé s&¢ Shkencave
dhe t& Arteve t& Kosovés si dhe legjislacionin pér zyrtarét publik.

KAPITULLI IV
DISPOZITA KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 18
Dispozitat pérfundimtare

1. Sistemimi i personelit né pajtim me legjislacionin pér zyrtarét publik brenda
institucionit, &shté e lejuar, nése konsiderohet e nevojshme pér mbarévajtjen e punés.

2. Rritja apo zvogélimi i numrit t& personelit n& pajtim me Ligjin vjetor t&€ Buxhetit, nuk
krijon nevojé pér plotésim-ndryshimin e késaj Rregulloreje, pérpos né rastet kur krijohen
dhe/apo shuhen strukturat organizative.

3 N& pajtim me paragrafin 2 t& kétij neni, dispozitat e Ligjit vjetor t& Buxhetit lidhur me
numrin e punétoréve jané pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje.

4. Pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje &shté Shtojeca Nr. 1 e cila pérmban emértimin,
klasén dhe grupin e pozitave si dhe numrin e pérgjithshém t&€ punésuarve dhe Shtojca Nr.2 e
cila pérfshing Strukturén Organizative t€ ASHAK.

Neni 19
Lévizja e numrit té t€ punésuarve

1% Me rastin e shtimit ose zvogélimit t&€ numrit t& t& punésuarve né SHPAT t¢ ASHAK
pérmes Ligjit Vjetor pér Ndarje Buxhetore, pértej asaj cka &shté pércaktuar né kété rregullore,
obligohet Sekretari i Akademisé q&é pérmes vendimit t& reflektojé ndryshimin pérkatés né
njésiné e caktuar administrative.

2. Numri i t& punésuarve dhe ndarjet buxhetore népér nén programe, mund t& pershtaten
me vendim t& Sekretarit t& Akademisé, me kusht q& numri total i lejuar i t& punésuarve dhe
shuma e lejuar e buxhetit né kuadér t&¢ ASHAK t&€ mos ndryshoj€.
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Neni 20

Transferimi dhe emérimi i népunésve
pér shkak té ristrukturimit t¢ ASHAK

Népunésit e SHPAT t&¢ ASHAK t& cilét pér shkak t€ ristrukturimit organizativ dhe
sistematizimit t& ri t& vendeve t& punés transferohen, emérohen ose avancohen né njé pozité
pune t& re dhe né pérputhje me procedurén e pércaktuar me legjislacionin pérkatés, u caktohet
koeficienti q& u takon pér at€ pozit€ pune.

Neni 21
Pérgjegjésia dhe kontrollimi i zbatimit t€ Rregullores

1. Pérgjegjés pér zbatimin e késaj Rregulloreje jané t& gjitha njésité organizative t&
SHPAT t&¢ ASHAK.
2 Sekretari i Akademisé &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ késaj rregullore

dhe akteve t& tjera nénligjore t& nxjerra n& zbatim t& késaj rregulloreje.

Neni 22
Dispozitat shfuqgizuese

Pas hyrjes né fuqi t& késaj rregulloreje, shfuqizohet Rregullorja nr.01/2025 pér organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né Akademiné e Shkencave dhe t€ Arteve t&
Kosovés, nr.1598, dat€ 19.12.2025.

Neni 23
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetarja e Akademisg.

Kryetare e Akademisé
Akademike Justina Shiroka Pula

) k
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Shtojca 1
Emértimi i pozités s¢ punés/strukturés Klasa Grupi i pérgjithshém ose i | Numri/
vecanté Totali
1.  Sekretar i Akademis€ Drejtues i larté | Nuk aplikohet 1
1.1 Udhéheqgés i prokurimit Drejtues i ulét Nuk aplikohet 1
1.2 Zyrtar i lart€ i personelit Profesional 1 Grupi i burimeve njerézore 1
1.3 Zyrtar i larté certifikues Drejtues i Ulét Nuk aplikohet 1
1.4 Zyrtar i larté pér marrédhénie | Profesional 1 Grupi i administrimit t€ 1
ndérkombétare pérgjithshém
1.5 Zyrtar ekzekutiv Profesional 2 Grupi i shkencave shogérore 1
1.6 Zyrtar administrativ Profesional 3 Grupi i administrimit t€ 1
pérgjithshém
1.7 Administrator i larté i sistemeve tg | Profesional | Grupi i teknologjisé I
TIK -ut informative
1.8 Zyrtar i larté pér botime Profesional 1 Grupi i marrédhénieve me 1

publikun dhe informimin

1.9 Zyrtar i larté TI-sé pér pérkrahje Profesional 1 Grupi i teknologjisé 1
informative

1.10 Zyrtar pér logjistiké Profesional 2 Grupi i administrimit ~ t& 1
pérgjithshém

1.11 Zyrtar pér komunikim me publikun Profesional 2 Grupi i marrédhénieve me 1

publikun dhe informim

1.12 Zyrtar pér transport Profesional 3 Grupi i administrimit t& 1
pérgjithshém
1.13 Zyrtar teknik Népunés teknik | N&punés teknik dhe mbéshtetés 1
dhe mbéshtetés
2. Drejtor i Departamentit pér Buxhet | Drejtues i | Nuk aplikohet 1
dhe Financa mesém
2.1 Zyrtar i larté pér buxhet dhe financa | Profesional 1 Grupi i buxhetit dhe financave 1
2.2 Zyrtar pér buxhet dhe financa Profesional 2 Grupi i buxhetit dhe financave 1
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2.3 Zyrtar pé&r zotimin e mjeteve

Profesional 2

Grupi i buxhetit dhe financave

buxhetore
2.4 Zyrtar i t& hyrave financiare Profesional 2 Grupi i buxhetit dhe financave 1
2.5 Zyrtar i pasurisé Profesional 2 Grupi i ekonomisé 1
2.6 Arkétar Profesional 2 Grupi 1 administrimit t€ 1
pérgjithshém
3. Drejtor i Departamentit t& Bibliotekés | Drejtues Nuk aplikohet 1
dhe Arkivit mesém

3.1 Zyrtar i lart€ pér arkiv Profesional 1 Grupi i arkiv-dokumentacionit 1
3.2 Zyrtar pér biblioteké Profesional 2 Grupi i arkiv-dokumentacionit 1
Totali i numrit t&€ pérgjithshém: 24
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